
9 

 

 

 

 

29,79 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1x2tip - SÁZKAŘSKÝ ČASOPIS                                              Stránka 2                                                             www.1x2tip.cz  

Téma měsíce: Rovné podmínky a rovná možnost výhry 
 

V posledním roce, po platnosti nového zákona o hazardu, 
velice ožehavé téma. Probírá se velmi často na 
KolemDvou.cz, kde lidé píší své zkušenosti s limitováním 
sázek a snižováním kurzů. A toto je v přímém rozporu s 
ustanovením nového zákona o hazardu. 
 
Problematické ustanovení zákona 
 
Jde o ustanovení § 7, odst. 2, písm. c, zákona o hazardních hrách 
č. 186/2016 Sb. Celý zákon je dostupný například na odkazu 
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-186. 
 

 
Toto ustanovení je uvedeno v první části zákona, hlavě II jako obecné podmínky pro provozování hazardních her. 
 
Záměr státu, resp. autorů zákona, patrně bylo ochránit sázející před nekalými praktikami, patrně zejména různých 
herech a provozovatelů automatů, či u různých loterií (losy, číselné hry, apod.). A poskytnout sázejícím rovné 
podmínky, a to od samotného začátku hazardní hry (vklad do hry či sázku), přes průběh hazardní hry (např. proces 
losování, provoz automatu, průběh pokerové hry, uzavření kurzové sázky), až po závěr hazardní hry (vyplacení 
výhry či prohra sázejícího). 
 
Toto ustanovení se týká všech hazardních her, které jsou dle tohoto zákona provozovány, protože v zákoně či 
prováděcím předpisu není stanoveno, na které hazardní hry toto ustanovení platí. Je to obecně platná podmínka 
pro provozování všech her, které spadají pod zákon o hazardu. Toto ustanovení musí dodržovat všichni 
provozovatelé hazardních her. Pokud toto ustanovení poruší, podle tohoto zákona nesmí provozovat hazardní 
hru. 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-186

